
( 

) 

( 

) 

/ 

ACUERDO No. 453.-

/ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHE·t CERÉN, 
Presidente de la República. 

En uso de sus atribuciones, ACUERDA: Nombrar, con carácter ad-honorem, a las personas que más 
adelante se dirán, quienes se encargarán del manejo de los fondos del proyecto denominado "Fortalecimiento de la 
Seguridad Presidencial", con Código Contable No. 2619, con una asignación de US$1,750,000.00, cuya Fuente de 
Financiamiento proviene de la Donación de CJ1ina (Taiwán) 2014 - 2019, con una vigencia a partir del 20 de 
noviembre de 2014 al 19 de noviembre de 2015, siendo la Unidad Ejecutora la Presidencia de la República de El 
Salvador, Área de Gestión 02 - Administración de Justicia y Seguridad Ciudadana, Unidad Presupuestaria 056 -
Proyectos Prioritarios Diversos para el Desarrollo Económico y Social del país, Línea de Trabajo 77 - Seguridad 
Pública y Eficiencia Policial, Clasificación del Gasto 22 - Gasto de Capital, Cifrado Presupuestario 00-0800-02-056-
77-22-5, A los mismos efectos, la Unidad ,Ejecutora antes indicada deberá apetturar una cuenta para el manejo de los 
fondos del proyecto en un banco del Sistema Financiero que reúna las condiciones necesarias para prestar el servicio 
a entera satisfacción de la Institución, cuyo nombre de la Cuenta es el siguiente: SETEFE-PR-Proyecto 26 19, mismo 
que deberá estar seguido del número de la cuenta bancaria, clase de cuenta y nombre del Banco. La estrnctura 
definida para la ejecución y seguimiento del Proyecto, es como a continuación se indica: 

NOMBRE DEL EMPLEADO: 
Manuel Atturo Ayala Orellana, Jefe de la Unidad Ejecutora. 
CARGO AD-HONOREM: \ 
Coordinador del Proyecto. 

NOMBRE DEL EMPLEADO: 
José Armando Escobar Barillas, Jefe de Presupuesto. 
CARGO AD-HONOREM: 
Encargado de Fondo Rotativo. 

NOMBRE DEL EMPLEADO: 
Francisco Rodríguez Arteaga, Jefe de la Unidad Financiera Institucional. 
CARGO AD-HONOREM: 
Refrendario. 

NOMBRE DEL EMPLEADO: ,,----. 
Rigoberto Palacios Pa!!fil]leño, Jefe de Contabilidad. 
CARGO AD HONOREM: 
Contador del Proyecto. 

NOMBRE DEL EMPLEADO: 

/ 

Jorge Iván Ayala García, Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional. 
CARGO AD-HONOREM: ---. 
Proveedor. 

í ( 

I 

\ 

) El presente Acuerdo da sustentación al proyecto para el Fortalecimiento de Ja Seguridad Presidencial, a través de las 
acciones específicas que implican el dar cobertura a las necesidades básicas de los elementos que forman patte del 

/ ( 
J 

/ 

\_ 

) 

) 



( 
) 

( 

\ 

/ 

\__ PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

Estado Mayor Presidencial, al igual que la adquisición y mante9imiento de vehículos de transporte, a fin de contar 
con condiciones óptimas que garanticen a plenitud la segundad presidencial; asf como el apoyo logístico y 
tecnológico para con las actividades que se realizan en materia de seguridad presidencial. 

"\ 
DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el dfa veinte del mes de noviembre de 

dos mil catorce. 

) 

( 

/ 

/ 

) 

) 

/ 




